ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2014

№ 58

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со ст.ст. 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст.ст.2, 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" и Указом Президента РФ от 02.04.2013 N 310 (в редакции от 03.12.2013) "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", постановляю:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений обязаны представлять сведения о своих расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Главному специалисту по бронированию, кадровой работе и внутреннему контролю Ряскиной Л.И., руководителям структурных подразделений администрации города Шарыпово ознакомить муниципальных служащих с настоящим Постановлением.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по общим вопросам и взаимодействию с городским Советом Д.В.Саюшева.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово:http//www.qorodsharypovo.ru
 в сети Интернет

Глава города Шарыпово

  В.Г.Хохлов

Приложение

к Постановлению

Администрации города Шарыпово

от «_13___»__03__  2014 г. N __58__

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

В Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации города Шарыпово и ее структурных подразделений обязаны представлять сведения о своих расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, включаются должности, отнесенные законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы":

к группам высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы категории "руководители";

к группам главных и ведущих должностей муниципальной службы категории "помощники, советники";

к группам главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы категории "специалисты";

к группам ведущих и старших должностей категории "обеспечивающие специалисты".